

## Consultas Realizadas

### Licitación 421448 - Adquisición de Tanques de Fibra de Vidrio para el Abastecimiento de Agua en Comunidades Rurales e Indígenas del País

#### Consulta 1 - experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	08-01-2023
se puede entender que en caso de consorcios, la experiencia puede ser sola del lider del consorcio como manda el pliego estandar? gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-01-2023
Remitirse a la Adenda 1		

#### Consulta 2 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	09-01-2023
El color del tanque tiene alguna relevancia en su funcionalidad ??		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-01-2023
Favor remitirse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones - Anexo Especificaciones Técnicas		

#### Consulta 3 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	09-01-2023
La base solicitada es de 1.90 ... afectaría sustancialmente que se admita de 1.75?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-01-2023
Favor remitirse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones - Anexo Especificaciones Técnicas		

#### Consulta 4 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	09-01-2023
Las medidas solicitadas son mínimas? podrán aceptarse centímetros de diferencia pero superior?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-01-2023
Favor remitirse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones - Anexo Especificaciones Técnicas		

## Consulta 5 - Dimensiones

Consulta	Fecha de Consulta	10-01-2023
Se realizó una búsqueda con fabricantes de tanques, incluso fuera del país, y solo uno cumple con las dimensiones solicitadas. ¿Es posible flexibilizar las dimensiones o definir tolerancias para que un mayor número de oferentes pueda participar en el proceso de licitación?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-01-2023
Favor remitirse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones - Anexo Especificaciones Técnicas.		

## Consulta 6 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	10-01-2023
El tanque es de uso externo ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-01-2023
Si, el tanque requerido es para uso externo.		

## Consulta 7 - ACLARACION

Consulta	Fecha de Consulta	10-01-2023
SI EL OBJETIVO DEL EQUIPO ES RECIBIR Y DESTINAR AGUA , SOLICITAMOS PUEDA SER ACEPTADO PEQUEÑAS VARIACIONES (1.5 CM) EN LA BASE DEL BARRIL DE 10.000 LITROS YA QUE NO AFECTARIA LA FUNCIONALIDAD DEL BIEN SOLICITADO		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-01-2023
Favor remitirse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones - Anexo Especificaciones Técnicas.		

## Consulta 8 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	17-01-2023
Cual es el criterio de la entidad con relación a las consultas? He visualizado que todas las consultas realizadas tienen base el mismo criterio y a todos ha respondido con rechazo sin fundamentar. Acaso debemos recurrir a una protesta al pliego para que la entidad se percate que es erróneo el proceder. Si el tanque que ofertamos posee características principales como la misma cantidad de litros solicitada, que daño causa que difiera en 1 o 2 centímetros en medidas que no afectan funcionalidad ? Ustedes como entidad no dejan mas remedio que solicitar a terceros que salgan a dar claridad y dar dictamen sobre este caso llamativamente con características de direccionamiento.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-01-2023
Los llamados para la adquisición de un bien cuentan con el respaldo de la EETTs Correspondientes, Los taques F° V° Capacidad 10.000 litros son para ser utilizados sobre la estructura metálica con bases cuadradas de madera o chapas de hierro de 3,20 m sobre vigas de varillas de hierro separadas unas de otras 2 m y cuyas alturas son de 8 a 10 m. sobre nivel de suelo por lo que las dimensiones de los tanques no pueden ser menores en diámetro base de 1,9 m porque al ser de menor diámetro la misma estaría afectando la estabilidad del tanque en las alturas y el peso de la capacidad del tanque trabaja sobre las vigas que sirven de soporte ( a menor diámetro de la base del tanque aumenta la altura de la misma.		